
Р Е С П У Б Л И К А  Т А Т А Р С Т А Н
Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы  

С О В Е Т
Б О Л Ь Ш Е Ш И Н А Р С К О Г О  С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  Р А Й О Н Ы  ОЛЫ ШЬ ЩА Р
С А Б И Н С К О Г О  А В Ы Л  >КИРЛЕГЕ С О В Е Т Ы  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
Р А Й О Н А

422054, Республика Татарстан, Сабинский 422054, Татарстан Республикасы, Саба
район,с.Большой Шинар, ул. Кооперативная, районы,Олы Шыцар авылы, Кооператив

36 урамы, 36 йорт
тел. (84362) 41-2-11 тел. (84362) 41-2-11

e-mail: bshin.sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
20.02.2020 №4

О внесении изменений в Положение о 
муниципальной службе в 
Большешинарском сельском поселении 
Сабинского муниципального района, 
утвержденное решением Совета 
Большешинарского сельского поселения 
Сабинского муниципального района от 
04.06.2012 года N 10 "Об утверждении 
Положения о муниципальной службе в 
Большешинарском сельском поселении 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан"

В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 №432-Ф3 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 
совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии 
коррупции» и Федеральным законом от 01.04.2019 №48-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) 
учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Совет Большешинарского 
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Большешинарском 

сельском поселении Сабинского муниципального района, утвержденное 
решением Совета Большешинарского сельского поселения Сабинского 
муниципального района от 04.06.2012 года №10 «Об утверждении Положения о 
муниципальной службе в Большешинарском сельском поселении Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. пункт 20.3. изложить в следующей редакции:
«20.3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий 

определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, 
предусмотренных настоящим Федеральным законом.»;

1.2 подпункт 6) пункта 12.3 изложить в следующей редакции:
«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

mailto:bshin.sab@tatar.ru


(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа, за 
исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые.»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и на официальном Интернет- 
сайте http://saby.tatarstan.ru/shinar, а также на информационных стендах.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большешинарского ия: А.Г.Гарипов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru/shinar

